mediante resolución dictada a las diez horas, treinta y ocho minutos del siete de enero de dos 

mil nueve, dispuso lo siguiente: "…SE RESUELVE: I.-- Una vez firme la presente 

resolución, se ordena I.- MANTENER LA NOTA DE AVERTENCIA ADMINISTRATIVA 

sobre las fincas del Partido de Guanacaste número VEINTISEIS MIL OCHOCIENTOS 

CUARENTA Y OCHO (26848) y VEINTISEIS MIL OCHOCIENTOS CUARENTA (26840), 

misma que se mantendrá hasta que los propietarios de los inmuebles manden a confeccionar 

nuevos planos catastrados que se adecuen a la realidad física de las fincas, y soliciten por 

testimonio de escritura pública la rectificación del número de plano, previa calificación que